
 

 

 

BUPATI BINTAN 

PROVINSI KEPULAUAN RIAU 

 

PERATURAN BUPATI BINTAN 

NOMOR 63 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 47 TAHUN 2021 TENTANG 

HASIL EVALUASI JABATAN STRUKTURAL, FUNGSIONAL DAN PELAKSANA  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BINTAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BINTAN, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Surat Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 

B/1548/M.SM.04.00/2021 hal Persetujuan Penetapan 

Perubahan Hasil Evaluasi Jabatan di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Bintan perlu dilampirkan perubahan evaluasi 

jabatan sebagaimana dimaksud; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a maka perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 47 Tahun 2021 

Tentang Hasil Evaluasi Jabatan Struktural, Fungsional dan 

Pelaksana di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Bintan; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan 

Daerah Otonom Kabupaten  dalam  lingkungan  Daerah  Provinsi  

   Sumatera (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3896); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran   Negara   Republik   Indonesia   Tahun   2014  

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494); 

3. Undang… 

SALINAN 

JDIH.BINTANKAB.GO.ID 

https://jdihn.go.id/files/4/1956uu012.pdf
https://jdihn.go.id/files/4/2014uu005.pdf
https://bit.ly/JdihKabupatenBintan


- 2 - 

 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5857) sebagaimana diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 Tentang Perangkat 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6402); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6037); 

6. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang Grand Design 

Reformasi Birokrasi 2010-2025; 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 34 Tahun 2011 tentang Pedoman 

Evaluasi Jabatan; 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang Penetapan 

Kelas Jabatan di Lingkungan Instansi Pemerintah; 

9. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 21 Tahun 

2011 tentang Pedoman Pelaksanaan Evaluasi Jabatan; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Bintan Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bintan Tahun 2016    Nomor    7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bintan Nomor 23) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 1 

Tahun 2021    tentang    Perubahan    Kedua    Atas    Peraturan 

Daerah… 

JDIH.BINTANKAB.GO.ID 

https://jdihn.go.id/files/4/2014uu023.pdf
https://jdihn.go.id/files/4/2015uu009.pdf
https://jdihn.go.id/files/4/2016pp018.pdf
https://jdihn.go.id/files/4/2019pp072.pdf
https://jdihn.go.id/files/4/2019pp072.pdf
https://jdihn.go.id/files/4/2017pp011.pdf
https://jdihn.go.id/files/192/16pdbintan007.pdf
https://jdihn.go.id/files/192/2021pd2101001.pdf
https://jdihn.go.id/files/192/2021pd2101001.pdf
https://bit.ly/JdihKabupatenBintan


- 3 - 

 

Daerah Kabupaten Bintan Nomor 7 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bintan Tahun 2021 Nomor 1, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bintan Nomor 49);   

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 47 TAHUN 2021 TENTANG HASIL EVALUASI 

JABATAN STRUKTURAL, FUNGSIONAL DAN PELAKSANA DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BINTAN. 

 
Pasal I 

Ketentuan Lampiran I dan Lampiran II dalam Peraturan Bupati 

Bintan Nomor 47 Tahun 2021 tentang Hasil Evaluasi Jabatan 

Struktural, Fungsional dan Pelaksana di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Bintan (Berita Daerah Kabupaten Bintan Tahun 2021 

Nomor 47) diubah sebagaimana tercantum pada lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Bintan. 
 

Ditetapkan di Bandar Seri Bentan  

pada tanggal, 28 Oktober 2022ober 2022          
 

BUPATI BINTAN 

 ttd 
 
 

ROBY KURNIAWAN 
 

Diundangkan di Bandar Seri Bentan  
pada tanggal, 28 Oktober 2022      Oktober 

20 

Pj. SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN BINTAN 

 ttd 
 

RONNY KARTIKA 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BINTAN TAHUN 2022 NOMOR 63 

JDIH.BINTANKAB.GO.ID 

https://bit.ly/JdihKabupatenBintan


LAMPIRAN I

PERATURAN BUPATI BINTAN

NOMOR 63 TAHUN 2022

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 47 TAHUN 2021

TENTANG HASIL EVALUASI JABATAN STRUKTURAL, FUNGSIONAL DAN PELAKSANA

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BINTAN

1 2 4 5

I Sekretariat Daerah

Bagian Pengadaan Barang dan Jasa

25
Kepala Sub Bagian Pengelolaan Layanan 

Pengadaan Secara Elektronik
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

Bagian Pengelolaan Perbatasan

29 Kepala Bagian Pengelolaan Perbatasan 12 2315 2 350 1 100 2 775 3 75 3 100 3 340 2 575

Bagian Protokol dan Komunikasi 

Pimpinan

41
Kepala Bagian Protokol dan Komunikasi 

Pimpinan
12 2315 2 350 1 100 2 775 3 75 3 100 3 340 2 575

Inspektorat

64 Inspektur Pembantu V 11 1990 1 175 1 100 2 775 2 50 2 75 4 505 1 310

Dinas Perikanan

249 Kepala Bidang Perikananan Tangkap 11 2045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575

250 Kepala Seksi Pemberdayaan Nelayan Kecil 9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

PERUBAHAN DAN PENAMBAHAN HASIL EVALUASI JABATAN STRUKTURAL 

No  Nama  Jabatan Struktural 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BINTAN

 Faktor 4 

Hubungan Personal 

(Level 1~4) 
Kelas 

Jabatan

 Nilai 

Jabatan 

 Faktor 1 

Ruang 

Lingkup dan 

Dampak 

Program 

(Level 1~5) 

 Faktor 2 

Pengatura

n 

Organisasi 

(Level 

1~3) 

 Faktor 3 

Wewenang 

Penyeliaan 

& 

Manajerial 

(Level 1~3) 

 Faktor 5 

Kesulitan 

dalam 

Pengarahan 

Pekerjaan                         

(Level 1~8) 

 Faktor 6 

Kondisi 

Lain 

(Level 

1~6) 
4A Sifat 

Hubungan

4B Tujuan 

Hubungan

11 126 7 8 9 10

Lampiran IV



1 2 4 5

No  Nama  Jabatan Struktural 

 Faktor 4 

Hubungan Personal 

(Level 1~4) 
Kelas 

Jabatan

 Nilai 

Jabatan 

 Faktor 1 

Ruang 

Lingkup dan 

Dampak 

Program 

(Level 1~5) 

 Faktor 2 

Pengatura

n 

Organisasi 

(Level 

1~3) 

 Faktor 3 

Wewenang 

Penyeliaan 

& 

Manajerial 

(Level 1~3) 

 Faktor 5 

Kesulitan 

dalam 

Pengarahan 

Pekerjaan                         

(Level 1~8) 

 Faktor 6 

Kondisi 

Lain 

(Level 

1~6) 
4A Sifat 

Hubungan

4B Tujuan 

Hubungan

11 126 7 8 9 10

251
Kepala Seksi Pelayanan, Data dan Informasi 

Perikanan Tangkap
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

252
Kepala Seksi Sarana dan Prasarana 

Perikanan Tangkap
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

254
Kepala Seksi Sarana dan Prasarana 

Perikanan Budidaya
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

255

Kepala Seksi Pendampingan Pembudidaya 

Ikan, Kesehatan Ikan dan Lingkungan 

Perikanan Budidaya

9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

256
Kepala Seksi Pelayanan, Data dan Informasi 

Perikanan Budidaya
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

257
Kepala Bidang Pengolahan dan Pemasaran 

Hasil Perikanan
11 2045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575

258

Kepala Seksi Pelayanan, Data dan Informasi 

Usaha Pengolahan dan Pemasaran Hasil 

Perikanan

9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

259
Kepala Seksi Pendampingan Usaha 

Pengolahan dan Pemasaran Hasil Perikanan
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

260
Kepala Seksi Sarana dan Prasarana Usaha 

Pengolahan dan Pemasaran Hasil Perikanan
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang 

dan Pertanahan

406 Kepala Sub Bagian Penyusunan Program 9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

406.a Kepala Sub Bagian Keuangan 9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

410
Kepala Seksi Operasi dan Pemeliharaan 

Sumber Daya Air
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

411 Kepala Seksi Pengelolaan Sumber Daya Air 9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310



1 2 4 5

No  Nama  Jabatan Struktural 

 Faktor 4 

Hubungan Personal 

(Level 1~4) 
Kelas 

Jabatan

 Nilai 

Jabatan 

 Faktor 1 

Ruang 

Lingkup dan 

Dampak 

Program 

(Level 1~5) 

 Faktor 2 

Pengatura

n 

Organisasi 

(Level 

1~3) 

 Faktor 3 

Wewenang 

Penyeliaan 

& 

Manajerial 

(Level 1~3) 

 Faktor 5 

Kesulitan 

dalam 

Pengarahan 

Pekerjaan                         

(Level 1~8) 

 Faktor 6 

Kondisi 

Lain 

(Level 

1~6) 
4A Sifat 

Hubungan

4B Tujuan 

Hubungan

11 126 7 8 9 10

415
Kepala Bidang Penataan Ruang dan 

Pertanahan
11 2045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575

416 Kepala Seksi Penataan Ruang 9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

417 Kepala Seksi Pertanahan 9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

418 Kepala Bidang Cipta Karya 11 2045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575

419
Kepala Seksi Pengembangan Air Minum dan 

Penyehatan Lingkungan Permukiman
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

420
Kepala Seksi Penataan Bangunan Gedung 

dan Pengembangan Kawasan Permukiman
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

Badan Keuangan dan Aset Daerah

548 Kepala Sub Bagian Penyusunan Program 9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

550 Kepala Sub Bagian Keuangan 9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

551
Kepala Bidang Perencanaan Anggaran 

Daerah
11 2045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575

552
Kepala Sub Bidang Penyusunan Anggaran 

Daerah
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

553
Kepala Sub Bidang Pengendalian Anggaran 

Daerah
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

554
Kepala Sub Bidang Anggaran Pendapatan 

dan Pembiayaan Daerah
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

555 Kepala Bidang Perbendaharaan Daerah 11 2045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575

556 Kepala Sub Bidang Pengelolaan Kas Daerah 9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

557
Kepala Sub Bidang Pelayanan 

Perbendaharaan
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310



1 2 4 5

No  Nama  Jabatan Struktural 

 Faktor 4 

Hubungan Personal 

(Level 1~4) 
Kelas 

Jabatan

 Nilai 

Jabatan 

 Faktor 1 

Ruang 

Lingkup dan 

Dampak 

Program 

(Level 1~5) 

 Faktor 2 

Pengatura

n 

Organisasi 

(Level 

1~3) 

 Faktor 3 

Wewenang 

Penyeliaan 

& 

Manajerial 

(Level 1~3) 

 Faktor 5 

Kesulitan 

dalam 

Pengarahan 

Pekerjaan                         

(Level 1~8) 

 Faktor 6 

Kondisi 

Lain 

(Level 

1~6) 
4A Sifat 

Hubungan

4B Tujuan 

Hubungan

11 126 7 8 9 10

558
Kepala Sub Bidang Pembinaan Pengelolaan 

Kas dan Perbendaharaan
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

559
Kepala Bidang Akuntansi dan Pelaporan 

Keuangan Daerah
11 2045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575

560 Kepala Sub Bidang Akuntansi Penerimaan 9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

561 Kepala Sub Bidang Akuntansi Pengeluaran 9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

562
Kepala Sub Pembinaan, Informasi dan 

Pelaporan Keuangan Daerah
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

563
Kepala Bidang Pengelolaan Barang Milik 

Daerah
11 2045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575

564
Kepala Sub Bidang Perencanaan dan 

Penggunaan Barang Milik Daerah
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

565

Kepala Sub Bidang Penggunaan, 

Pemanfaatan, Pengamanan dan 

Pemeliharaan, Penilaian, 

Pemindahtanganan, Pemusnahan dan 

Penghapusan Barang Milik Daerah

9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

566
Kepala Sub Bidang Penatausahaan Barang 

Milik Daerah
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

569 Kepala Sub Bagian Program dan Anggaran 9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

572

Kepala Bidang Ideologi, Wawasan 

Kebangsaan dan Ketahanan Ekonomi, Sosail 

Budaya dan Agama

11 2045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575

573
Kepala Sub Bidang Ideologi dan Wawasan 

Kebangsaan
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

574
Kepala Sub Bidang Ketahanan Ekonomi, 

Sosial Budaya dan Agama
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310



1 2 4 5

No  Nama  Jabatan Struktural 

 Faktor 4 

Hubungan Personal 

(Level 1~4) 
Kelas 

Jabatan

 Nilai 

Jabatan 

 Faktor 1 

Ruang 

Lingkup dan 

Dampak 

Program 

(Level 1~5) 

 Faktor 2 

Pengatura

n 

Organisasi 

(Level 

1~3) 

 Faktor 3 

Wewenang 

Penyeliaan 

& 

Manajerial 

(Level 1~3) 

 Faktor 5 

Kesulitan 

dalam 

Pengarahan 

Pekerjaan                         

(Level 1~8) 

 Faktor 6 

Kondisi 

Lain 

(Level 

1~6) 
4A Sifat 

Hubungan

4B Tujuan 

Hubungan

11 126 7 8 9 10

575
Kepala Bidang Politk Dalam Negeri dan 

Organisasi Kemasyarakatan
11 2045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575

576 Kepala Sub Bidang Politik Dalam Negeri 9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

577
Kepala Sub Bidang Organisasi 

Kemasyarakatan
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

578
Kepala Bidang Kewaspaan Nasional dan 

Penanganan Konflik
11 2045 1 175 1 100 2 775 2 50 1 30 3 340 2 575

579
Kepala Sub Bidang Kewaspadaan Dini dan 

Kerjasama Intelijen
9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

580 Kepala Sub Bidang Penanganan Konflik 9 1430 1 175 1 100 1 450 1 25 1 30 3 340 1 310

BUPATI BINTAN

TTD

ROBY KURNIAWAN



LAMPIRAN II

PERATURAN BUPATI BINTAN

NOMOR 63 TAHUN 2022

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 47 TAHUN 2021

TENTANG HASIL EVALUASI JABATAN STRUKTURAL, FUNGSIONAL DAN PELAKSANA

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BINTAN

1 2 3 4 5

Sekretariat Daerah

69 Penyusun Bahan Kebijakan
Kepala Sub Bagian Pengelolaan 

Pengadaan Barang/Jasa
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

73 Penyusun Standar Teknologi Informasi
Kepala Sub Bagian Pengelolaan 

Layanan Secara Elektronik
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

79 Analis Kelembagaan
Kepala Sub Bagian Pembinaan dan 

Advokasi Pengadaan Barang/ Jasa
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

81
Pengadministrasi Data Peraturan Perundang-

undangan

Kepala Sub Bagian Pembinaan dan 

Advokasi Pengadaan Barang/ Jasa
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

Inspektorat Daerah

223 JF Auditor Madya Inspektur Pembantu V 11 1930 6 950 3 275 3 275 4 225 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5

224 JF Auditor Muda Inspektur Pembantu V 9 1355 5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5

225 JF Auditor Pertama Inspektur Pembantu V 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

227
JF Pengawas Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan Daerah Muda
Inspektur Pembantu V 9 1355 5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5

228
JF Pengawas Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan Daerah Pertama
Inspektur Pembantu V 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

Dinas Kesehatan

357 Analis Obat dan Makanan
Kepala Seksi Pelayanan Kesehatan 

Tradisional
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

372 Pengelola Kebidanan
Kepala Seksi Sumber Daya Manusia 

Kesehatan
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

373 Pengelola Keperawatan
Kepala Seksi Sumber Daya Manusia 

Kesehatan
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

375
JF Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

Pertama
Dinas Kesehatan 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

UPTD Rumah Sakit Umum Daerah Bintan

11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

PERUBAHAN DAN PENAMBAHAN HASIL EVALUASI JABATAN FUNGSIONAL, JABATAN PELAKSANA, JABATAN LAINNYA

 DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BINTAN

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)



1 2 3 4 5 11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)

396.a Pranata Jamuan
UPTD Rumah Sakit Umum Daerah 

Bintan
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

518.a JF Pranata Hubungan Masyarakat Penyelia
UPTD Rumah Sakit Umum Daerah 

Bintan
8 1230 4 550 3 275 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

518.b
JF Pranata Hubungan Masyarakat Pelaksana 

Lanjutan

UPTD Rumah Sakit Umum Daerah 

Bintan
7 1005 4 550 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

518.c JF Pranata Hubungan Masyarakat Pelaksana
UPTD Rumah Sakit Umum Daerah 

Bintan
6 740 4 550 1 25 1 25 1 25 2 75 1 10 1 20 1 5 1 5

518.d JF Fisikawan Medis Pertama
UPTD Rumah Sakit Umum Daerah 

Bintan
8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

518.d JF Terapis Wicara Pelaksana
UPTD Rumah Sakit Umum Daerah 

Bintan
6 740 4 550 1 25 1 25 1 25 2 75 1 10 1 20 1 5 1 5

UPTD Puskesmas Kijang

566.a JF Epidemiolog Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Kijang 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

566.b JF Administrator Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Kijang 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

UPTD Puskesmas Sei Lekop

573.a Pengelola Program Gizi UPTD Puskesmas Sei Lekop 6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

573.b Pengelola Keuangan UPTD Puskesmas Sei Lekop 6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

616.a JF Asisten Apoteker Penyelia UPTD Puskesmas Sei Lekop 8 1245 4 550 3 275 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 2 20

616.b JF Asisten Apoteker Pelaksana Lanjutan UPTD Puskesmas Sei Lekop 7 1020 4 550 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 1 20 1 5 2 20

UPTD Puskesmas Tanjung Uban

649.a JF Epidemiolog Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Tanjung Uban 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

649.b JF Epidemiolog Kesehatan Muda UPTD Puskesmas Tanjung Uban 9 1555 6 950 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5

649.c JF Administrator Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Tanjung Uban 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

649.d JF Administrator Kesehatan Muda UPTD Puskesmas Tanjung Uban 9 1355 5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5

UPTD Puskesmas Teluk Sasah

669.a JF Epidemiolog Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Teluk Sasah 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

UPTD Puskesmas Kawal

720.a JF Epidemiolog Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Kawal 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

720.b JF Administrator Kesehatan Muda UPTD Puskesmas Kawal 9 1355 5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5

UPTD Puskesmas Teluk Bintan



1 2 3 4 5 11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)

765.a JF Epidemiolog Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Teluk Bintan 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

765.b JF Administrator Kesehatan Muda UPTD Puskesmas Teluk Bintan 9 1355 5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5

UPTD Puskesmas Sri Bintan

773.a JF Administrator Kesehatan Muda UPTD Puskesmas Sri Bintan 9 1355 5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5

794.a JF Terapis Gigi dan Mulut Penyelia UPTD Puskesmas Sri Bintan 8 1260 4 550 3 275 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 2 20 2 20

UPTD Puskesmas Kuala Sempang

822.a JF Terapis Gigi dan Mulut Pelaksana Lanjutan UPTD Puskesmas Kuala Sempang 7 1035 4 550 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 1 20 2 20 2 20

824.a JF Epidemiolog Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Kuala Sempang 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

824.b JF Administrator Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Kuala Sempang 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

UPTD Puskesmas Teluk Sebong

886.a JF Epidemiolog Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Teluk Sebong 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

886.b JF Administrator Kesehatan Madya UPTD Puskesmas Teluk Sebong 11 1930 6 950 3 275 3 275 4 225 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5

886.c JF Administrator Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Teluk Sebong 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

886.d JF Administrator Kesehatan Muda UPTD Puskesmas Teluk Sebong 9 1355 5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5

UPTD Puskesmas Berakit

891.a JF Administrator Kesehatan Muda UPTD Puskesmas Berakit 9 1355 5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5

891.b JF Administrator Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Berakit 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

892.a JF Terapis Gigi dan Mulut Pelaksana Lanjutan UPTD Puskesmas Berakit 7 1035 4 550 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 1 20 2 20 2 20

913.a JF Asisten Apoteker Penyelia UPTD Puskesmas Berakit 8 1245 4 550 3 275 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 2 20

UPTD Puskesmas Mantang

962.a Penyusun Laporan Keuangan UPTD Puskesmas Mantang 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

962.b Pengelola Data Belanja dan Laporan Keuangan UPTD Puskesmas Mantang 6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

964.a Pramu Kebersihan UPTD Puskesmas Mantang 1 190 1 50 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

985.a JF Epidemiolog Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Mantang 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

985.b JF Administrator Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Mantang 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

UPTD Puskesmas Tambelan



1 2 3 4 5 11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)

1007 JF Epidemiolog Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Tambelan 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

1008 JF Administrator Kesehatan Muda UPTD Puskesmas Sri Bintan 9 1355 5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5

UPTD Puskesmas Toapaya

850.a JF Administrator Kesehatan Pertama UPTD Puskesmas Toapaya 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

Dinas Perikanan

1260 Analis Kenelayanan
Kepala Seksi Pemberdayaan Nelayan 

Kecil
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1260.a
Pengelola Kapal Perikanan dan Alat Penangkap 

Ikan

Kepala Seksi Pemberdayaan Nelayan 

Kecil
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1261 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana
Kepala Seksi Pemberdayaan Nelayan 

Kecil
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1262 Analis Penyajian Data Sumber Daya Ikan
Kepala Seksi Pelayanan, Data dan 

Informasi Perikanan Tangkap
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1262.a Pengelola Statistik Perikanan
Kepala Seksi Pelayanan, Data dan 

Informasi Perikanan Tangkap
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1263
Analis Alat Penangkap Ikan dan Alat Bantu 

Penangkapan Ikan

Kepala Seksi Sarana dan Prasarana 

Perikanan Tangkap
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1265 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana
Kepala Seksi Sarana dan Prasarana 

Perikanan Tangkap
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1266 Analis Kesehatan Ikan dan Lingkungan

Kepala Seksi Pendampingan 

Pembudidaya Ikan, Kesehatan Ikan 

dan Lingkungan Perikanan Budidaya

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1268 Analis Budidaya Perikanan

Kepala Seksi Pendampingan 

Pembudidaya Ikan, Kesehatan Ikan 

dan Lingkungan Perikanan Budidaya

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1267 Analis Perikanan Budidaya

Kepala Seksi Pendampingan 

Pembudidaya Ikan, Kesehatan Ikan 

dan Lingkungan Perikanan Budidaya

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1268.a Analis Penyajian Data Sumber Daya Ikan
Kepala Seksi Pelayanan, Data dan 

Informasi Perikanan Budidaya
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1269.a Pengelola Statistik Perikanan
Kepala Seksi Pelayanan, Data dan 

Informasi Perikanan Budidaya
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1270.a Analis Potensi Perbenihan
Kepala Seksi Sarana dan Prasarana 

Perikanan Budidaya
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1270.b
Pengelola Pengembangan Budidaya dan 

Pemasaran Perikanan

Kepala Seksi Sarana dan Prasarana 

Perikanan Budidaya
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5



1 2 3 4 5 11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)

1271 Pengelola Pengawasan Pembudidayaan Ikan
Kepala Seksi Sarana dan Prasarana 

Perikanan Budidaya
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1272 Teknisi Perikanan Budidaya
Kepala Seksi Sarana dan Prasarana 

Perikanan Budidaya
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1273.a Penyusun Rencana Pemanfaatan Jenis Ikan

Kepala Seksi Pendampingan Usaha 

Pengolahan dan Pemasaran Hasil 

Perikanan

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1274 Pengelola Pengembangan dan Pembinaan Usaha

Kepala Seksi Pendampingan Usaha 

Pengolahan dan Pemasaran Hasil 

Perikanan

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1275 Pengadministrasi Sarana Pengembangan Usaha

Kepala Seksi Pendampingan Usaha 

Pengolahan dan Pemasaran Hasil 

Perikanan

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1276 Analis Penyajian Data Sumber Daya Ikan

Kepala Seksi Pelayanan, Data dan 

Informasi Usaha Pengolahan dan 

Pemasaran Hasil Perikanan

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1278.a Pengelola Statistik Perikanan

Kepala Seksi Pelayanan, Data dan 

Informasi Usaha Pengolahan dan 

Pemasaran Hasil Perikanan

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1279.a Analis Mutu Hasil Perikanan

Kepala Seksi Sarana dan Prasarana 

Usaha Pengolahan dan Pemasaran 

Hasil Perikanan

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1281.a
Pengelola Pengawasan Pengolahan Pengangkutan 

dan Pemasaran Ikan

Kepala Seksi Sarana dan Prasarana 

Usaha Pengolahan dan Pemasaran 

Hasil Perikanan

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1281.b Pengelola Statistik Perikanan

Kepala Seksi Pelayanan, Data dan 

Informasi Usaha Pengolahan dan 

Pemasaran Hasil Perikanan

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1282.a JF Penyuluh Perikanan Pertama Dinas Perikanan 8 1310 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5

UPTD Pelayanan Usaha Perikanan Kecamatan 

Bintan Utara Dan Seri Kuala Lobam

1286.a Analis Kelautan dan Perikanan

UPTD Pelayanan Usaha Perikanan 

Kecamatan Bintan Utara Dan Seri 

Kuala Lobam

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

UPTD Pelayanan Usaha Perikanan Kecamatan 

Bintan Pesisir

1294.a Pengadministrasi Persuratan
UPTD Pelayanan Usaha Perikanan 

Kecamatan Bintan Pesisir
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian

1445.a Analis Pangan Kepala Seksi Kerawanan pangan 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1447 Analis Pangan Kepala Seksi Konsumsi Pangan 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5



1 2 3 4 5 11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)

1485
Analis Peningkatan Usaha Pertanian dan 

Agrobisnis

Kepala Seksi Pengolahan dan 

Pemasaran Tanaman Pangan dan 

Hortikultura

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1496 Analis Pengelolaan Komoditas Perkebunan
Kepala Seksi Pengolahan dan 

Pemasaran Perkebunan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1518.a JF Penyuluh Pertanian Pelaksana
Dinas Ketahanan Pangan dan 

Pertanian
6 770 4 550 1 25 1 25 2 75 1 25 1 10 2 50 1 5 1 5

Dinas Sosial

1614 Analis Pelayanan Sosial

Kepala Seksi Pelayanan Sosial Anak, 

Lanjut Usia, Penyandang Disabilitas 

Diluar Panti dan/atau Lembaga

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1619
Analis Program Pemberdayaan Masyarakat Dalam 

Penanganan Masalah Sosial

Kepala Seksi Rehabilitasi Sosial Tuna 

Sosial dan Korban Perdagangan 

Orang

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1629 Analis Pelayanan Sosial
Kepala Seksi Kelembagaan, 

Kepahlawanan dan Restorasi Sosial
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1622
Analis Program Pemberdayaan Masyarakat Dalam 

Penanganan Masalah Sosial

Kepala Seksi Identifikasi dan 

Penguatan Kapasitas
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1625.a Pengelola Bantuan Sosial dan Hibah
Kepala Seksi Identifikasi dan 

Penguatan Kapasitas
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1625.b Pengelola Logistik Kepala Seksi Perlindungan Sosial 6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1627.a Pengelola Bimbingan Sosial

Kepala Seksi Pemberdayaan 

Masyarakat, Penyaluran Bantuan 

Stimulan dan Penataan Lingkungan

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

Dinas Pekerjaan Umum, Tata Ruang dan 

Pertanahan

1635 Penyusun Naskah
Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1636 Sekretaris
Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1637 Pengelola Kepegawaian
Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1638 Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor
Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1639 Pengelola Pemanfaatan Barang Milik Daerah
Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1640 Pengelola Perjalanan Dinas
Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1641 Pengadministrasi Persuratan
Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5



1 2 3 4 5 11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)

1642 Pengadministrasi Umum
Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1643 Pramu Bakti
Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian
1 190 1 50 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1643.a Arsiparis Pelaksana Lanjutan
Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian
7 1005 4 550 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

1643.b Arsiparis Pelaksana
Kepala Sub Bagian Umum dan 

Kepegawaian
6 740 4 550 1 25 1 25 2 75 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1644 Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan
Kepala Sub Bagian Penyusunan 

Program
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1648 Pengelola Program dan Laporan
Kepala Sub Bagian Penyusunan 

Program
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1650 Pengadministrasi Perencanaan dan Program
Kepala Sub Bagian Penyusunan 

Program
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1645 Penata Laporan Keuangan Kepala Sub Bagian Keuangan 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1646 Bendahara Kepala Sub Bagian Keuangan 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1647 Verifikator Keuangan Kepala Sub Bagian Keuangan 6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1649 Pengadministrasi Keuangan Kepala Sub Bagian Keuangan 5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1651 Analis Infrastruktur
Kepala Seksi Pengelolaan Sumber 

Daya Air
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1652 Analis Sumber Daya Air
Kepala Seksi Pengelolaan Sumber 

Daya Air
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1653 Pengawas Bangunan dan Gedung
Kepala Seksi Pengelolaan Sumber 

Daya Air
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1654 Pengelola Sumber Daya Air
Kepala Seksi Pengelolaan Sumber 

Daya Air
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1655 Analis Sumber Daya Air
Kepala Seksi Operasi dan 

Pemeliharaan Sumber Daya Air
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1656 Penelaah Penyehatan Lingkungan Permukiman
Kepala Seksi Operasi dan 

Pemeliharaan Sumber Daya Air
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1657
Pengelola Penggunaan dan Pengendalian 

Pemanfaatan Sumber Daya Air

Kepala Seksi Operasi dan 

Pemeliharaan Sumber Daya Air
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1658 Pemelihara Sarana dan Prasarana
Kepala Seksi Operasi dan 

Pemeliharaan Sumber Daya Air
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1659 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana
Kepala Seksi Operasi dan 

Pemeliharaan Sumber Daya Air
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1660 Teknisi Air
Kepala Seksi Operasi dan 

Pemeliharaan Sumber Daya Air
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1661 Analis Jalan dan Jembatan
Kepala Seksi Pembangunan Jalan 

dan Jembatan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5



1 2 3 4 5 11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)

1662 Analis Sistem Jaringan Jalan Jembatan
Kepala Seksi Pembangunan Jalan 

dan Jembatan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1663 Pengawas Jalan dan Jembatan
Kepala Seksi Pembangunan Jalan 

dan Jembatan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1664 Pengelola Pembangunan dan Peningkatan Jalan
Kepala Seksi Pembangunan Jalan 

dan Jembatan
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1665 Pemeriksa Jalan dan Jembatan
Kepala Seksi Pemeliharaan Jalan 

dan Jembatan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1666 Penelaah Pengelolaan Leger Jalan
Kepala Seksi Pemeliharaan Jalan 

dan Jembatan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1667 Pengelola Pemelihara Jalan
Kepala Seksi Pemeliharaan Jalan 

dan Jembatan
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1668 Pemelihara Jalan
Kepala Seksi Pemeliharaan Jalan 

dan Jembatan
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1669 Analis Pemanfaatan Ruang Kepala Seksi Penataan Ruang 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1670 Pengawas Tata Ruang Kepala Seksi Penataan Ruang 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1671 Penyusun Rencana Tata Ruang Kepala Seksi Penataan Ruang 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1672 Penyusun Rencana Tata Ruang dan Zonasi Kepala Seksi Penataan Ruang 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1673 Pengelola Pengendalian Pemanfaatan Ruang Kepala Seksi Penataan Ruang 6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1674 Pengelola Geopasial Kepala Seksi Penataan Ruang 6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1675 Analis Pertanahan Kepala Seksi Pertanahan 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1676 Pengelola Data Hak Atas Tanah Kepala Seksi Pertanahan 6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1677 Pengadministrasi Pertanahan Kepala Seksi Pertanahan 5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1678 Penata Penyehatan Lingkungan Permukiman

Kepala Seksi Pengembangan Air 

Minum dan Penyehatan Lingkungan 

Permukiman

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1679 Analis Infrastruktur

Kepala Seksi Pengembangan Air 

Minum dan Penyehatan Lingkungan 

Permukiman

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1680 Teknisi Keciptakaryaan

Kepala Seksi Pengembangan Air 

Minum dan Penyehatan Lingkungan 

Permukiman

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1681 Analis Bangunan Gedung dan Permukiman

Kepala Seksi Penataan Bangunan 

Gedung dan Pengembangan 

Kawasan Permukiman

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1682 Penata Bangunan Gedung dan Permukiman

Kepala Seksi Penataan Bangunan 

Gedung dan Pengembangan 

Kawasan Permukiman

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5



1 2 3 4 5 11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)

1683 Pengawas Bangunan dan Gedung

Kepala Seksi Penataan Bangunan 

Gedung dan Pengembangan 

Kawasan Permukiman

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1684 Perancang Interior

Kepala Seksi Penataan Bangunan 

Gedung dan Pengembangan 

Kawasan Permukiman

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1685 Pengelola Perencanaan Teknis Tata Bangunan

Kepala Seksi Penataan Bangunan 

Gedung dan Pengembangan 

Kawasan Permukiman

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1686 Pemelihara Bangunan 

Kepala Seksi Penataan Bangunan 

Gedung dan Pengembangan 

Kawasan Permukiman

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1688 Penguji Laboratorium, Tanah, Aspal dan Beton
Kepala Seksi Pengujian dan 

Peralatan Laboratorium
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1689 Pengelola Laboratorium
Kepala Seksi Pengujian dan 

Peralatan Laboratorium
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1690 Teknisi Laboratorium
Kepala Seksi Pengujian dan 

Peralatan Laboratorium
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1691 Pemelihara Peralatan
Kepala Seksi Pengujian dan 

Peralatan Laboratorium
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1692 Pranata Pengambilan Sample
Kepala Seksi Pengujian dan 

Peralatan Laboratorium
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1693 Pengadministrasi Pengujian
Kepala Seksi Pengujian dan 

Peralatan Laboratorium
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1694 Analis Infrastruktur Kepala Seksi Jasa Konstruksi 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1695 Analis Bangunan Gedung dan Permukiman Kepala Seksi Jasa Konstruksi 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1696 Penelaah Laik Fungsi Pelaksanaan Fisik Kepala Seksi Jasa Konstruksi 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1697 Pengelola Jasa Konstruksi Kepala Seksi Jasa Konstruksi 6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1698 Teknisi Gedung atau Bangunan Kepala Seksi Jasa Konstruksi 5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1701.a JF Surveyor Pemetaan Pelaksana
Dinas Pekerjaan Umum, Penataan 

Ruang dan Pertanahan
6 740 4 550 1 25 1 25 2 75 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1702.a JF Teknik Pengairan Pelaksana Kepala Bidang Sumber Daya Air 6 755 4 550 1 25 1 25 1 25 2 75 1 10 1 20 2 20 1 5

1703 JF Teknik Pengairan Pertama Kepala Bidang Sumber Daya Air 8 1325 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 2 20 1 5

1704 JF Teknik Penyehatan Lingkungan Pertama Kepala Bidang Sumber Daya Air 8 1325 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 2 20 1 5

1704.a JF Teknik Penyehatan Lingkungan Pertama Kepala Bidang Cipta Karya 8 1325 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 2 20 1 5

1705 JF Teknik Jalan dan Jembatan Pertama Kepala Bidang Bina Marga 8 1325 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 2 20 1 5



1 2 3 4 5 11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)

1706 JF Penata Ruang Muda
Dinas Pekerjaan Umum, Penataan 

Ruang dan Pertanahan
9 1355 5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5

1708 JF Teknik Tata Bangunan dan Perumahan Muda
Dinas Pekerjaan Umum, Penataan 

Ruang dan Pertanahan
9 1400 5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 2 50 2 20 1 5

1709 Pembina Jasa Konstruksi Muda Kepala Bidang Bina Konstruksi 10 1735 6 950 3 275 2 125 3 150 3 150 2 25 2 50 1 5 1 5

1710 Pemeriksa Sektor Sumber Daya Air UPTD Air Minum Wilayah I 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1711 Pengadministrasi Umum UPTD Air Minum Wilayah I 5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1712 Teknisi Air UPTD Air Minum Wilayah I 5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1713 Pemeriksa Sektor Sumber Daya Air UPTD Air Minum Wilayah II 17                                                                                                                  5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1714 Pengadministrasi Umum UPTD Air Minum Wilayah II 5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1715 Teknisi Air UPTD Air Minum Wilayah II 5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

Dinas Komunikasi dan Informatika

1835.a Pengelola Kerja Sama Pos dan Informatika Dinas Komunikasi dan Informatika 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

Badan Perencanaan Penelitian dan 

Pengembangan Daerah

1966 JF Perencana Muda
Badan Perencanaan Penelitian Dan 

Pengembangan Daerah
10 1610 5 750 3 275 3 275 3 150 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5

Badan Kepegawaian Dan Pengembangan 

Sumber Daya Manusia

1980
Analis Perencanaan Sumber Daya Manusia 

Aparatur

Sub Bidang Pengadaan dan 

Pemberhentian
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1979 Analis Jabatan
Sub Bidang Pengadaan dan 

Pemberhentian
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1988 Analis Sumber Daya Manusia Aparatur
Sub Bidang Fasilitasi Profesi ASN 

dan KORPRI
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

1994 Analis Data dan Informasi Sub Bidang Kepangkatan 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2013.a JF Pranata SDM Aparatur Pelaksana Lanjutan

Badan Kepegawaian dan 

Pengembangan Sumber Daya 

Manusia

7 1005 4 550 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

2013.b
JF Pranata Sumber Daya Manusia Aparatur 

Penyelia

Badan Kepegawaian dan 

Pengembangan Sumber Daya 

Manusia

8 1230 4 550 3 275 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

Badan Keuangan dan Aset Daerah

2104 Bendahara Kepala Sub Bagian Keuangan 7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2110 Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan
Kepala Sub Bagian Penyusunan 

Program
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5



1 2 3 4 5 11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)

2113 Analis Keuangan
Kepala Sub Bidang Penyusunan 

Anggaran Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2114 Analis Sistem Informasi Pelaksanaan Anggaran
Kepala Sub Bidang Penyusunan 

Anggaran Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2115
Penyusun Petunjuk Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah

Kepala Sub Bidang Penyusunan 

Anggaran Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2116
Pengelola Pelaporan dan Evaluasi Pelaksanaan 

Kegiatan APBD

Kepala Sub Bidang Penyusunan 

Anggaran Daerah
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2117 Pengelola Anggaran
Kepala Sub Bidang Penyusunan 

Anggaran Daerah
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2118 Pengadministrasi Anggaran
Kepala Sub Bidang Penyusunan 

Anggaran Daerah
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2119 Analis Sistem Informasi Pelaksanaan Anggaran
Kepala Sub Bidang Pengendalian 

Anggaran Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2120 Analis Laporan Realisasi Anggaran
Kepala Sub Bidang Pengendalian 

Anggaran Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2121
Pengolah Data Sistem Informasi Pelaksanaan 

Anggaran
Kepala Sub Bidang Pengendalian 

Anggaran Daerah
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2122
Pengelola Anggaran Kepala Sub Bidang Pengendalian 

Anggaran Daerah
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2123 Analis Keuangan
Kepala Sub Bidang Anggaran 

Pendapatan dan Pembiayaan Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2124 Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan
Kepala Sub Bidang Anggaran 

Pendapatan dan Pembiayaan Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2125 Penata Keuangan
Kepala Sub Bidang Anggaran 

Pendapatan dan Pembiayaan Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2126 Pengelola Pembiayaan Daerah
Kepala Sub Bidang Anggaran 

Pendapatan dan Pembiayaan Daerah
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2127 Analis Keuangan
Kepala Sub Bidang Pengelolaan Kas 

Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2128 Analis Pengembangan Sistem Perbendaharaan
Kepala Sub Bidang Pengelolaan Kas 

Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2129 Analis Laporan Realisasi Anggaran
Kepala Sub Bidang Pengelolaan Kas 

Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2130 Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan
Kepala Sub Bidang Pengelolaan Kas 

Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2131 Pengelola Data Pencairan Dana 
Kepala Sub Bidang Pengelolaan Kas 

Daerah
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2132 Pengelola Data
Kepala Sub Bidang Pengelolaan Kas 

Daerah
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5



1 2 3 4 5 11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)

2133 Pengadministrasi Keuangan
Kepala Sub Bidang Pengelolaan Kas 

Daerah
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2134 Analis Keuangan
Kepala Sub Bidang Pelayanan 

Perbendaharaan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2135 Analis Sistem Informasi Pelaksanaan Anggaran
Kepala Sub Bidang Pelayanan 

Perbendaharaan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2136 Analis Perbendaharaan
Kepala Sub Bidang Pelayanan 

Perbendaharaan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2137 Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan
Kepala Sub Bidang Pelayanan 

Perbendaharaan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2138 Pengelola Gaji
Kepala Sub Bidang Pelayanan 

Perbendaharaan
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2139 Verifikator Keuangan
Kepala Sub Bidang Pelayanan 

Perbendaharaan
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2140 Pengelola Data
Kepala Sub Bidang Pelayanan 

Perbendaharaan
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2141 Pengadministrasi Keuangan
Kepala Sub Bidang Pelayanan 

Perbendaharaan
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2142 Analis Keuangan

Kepala Sub Bidang Pembinaan 

Pengelolaan Kas dan 

Perbendaharaan

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2143 Analis Keuangan BLU

Kepala Sub Bidang Pembinaan 

Pengelolaan Kas dan 

Perbendaharaan

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2144 Verifikator Keuangan

Kepala Sub Bidang Pembinaan 

Pengelolaan Kas dan 

Perbendaharaan

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2145 Pengelola Data

Kepala Sub Bidang Pembinaan 

Pengelolaan Kas dan 

Perbendaharaan

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2146 Pengadministrasi Keuangan

Kepala Sub Bidang Pembinaan 

Pengelolaan Kas dan 

Perbendaharaan

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2147 Analis Keuangan
Kepala Sub Bidang Akuntansi 

Penerimaan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2148 Analis Sistem Akuntansi Instansi
Kepala Sub Bidang Akuntansi 

Penerimaan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2149 Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan
Kepala Sub Bidang Akuntansi 

Penerimaan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2150 Bendahara
Kepala Sub Bidang Akuntansi 

Penerimaan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2151 Pengelola Akuntansi
Kepala Sub Bidang Akuntansi 

Penerimaan
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5



1 2 3 4 5 11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)

2152 Pengelola Data
Kepala Sub Bidang Akuntansi 

Penerimaan
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2153 Pengadministrasi Keuangan
Kepala Sub Bidang Akuntansi 

Penerimaan
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2154 Analis Keuangan
Kepala Sub Bidang Akuntansi 

Pengeluaran
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2155 Analis Sistem Akuntansi Instansi
Kepala Sub Bidang Akuntansi 

Pengeluaran
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2156 Pengelola Akuntansi
Kepala Sub Bidang Akuntansi 

Pengeluaran
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2157 Pengelola Data
Kepala Sub Bidang Akuntansi 

Pengeluaran
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2158 Pengelola Data Belanja dan Laporan Keuangan
Kepala Sub Bidang Akuntansi 

Pengeluaran
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2159 Analis Keuangan
Kepala Sub Pembinaan, Informasi 

dan Pelaporan Keuangan Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2160
Analis Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem 

Keuangan

Kepala Sub Pembinaan, Informasi 

dan Pelaporan Keuangan Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2161 Penata Laporan Keuangan
Kepala Sub Pembinaan, Informasi 

dan Pelaporan Keuangan Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2162 Penyusun Laporan Keuangan
Kepala Sub Pembinaan, Informasi 

dan Pelaporan Keuangan Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2163 Verifikator Data Laporan Keuangan
Kepala Sub Pembinaan, Informasi 

dan Pelaporan Keuangan Daerah
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2164 Pengelola Data
Kepala Sub Pembinaan, Informasi 

dan Pelaporan Keuangan Daerah
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2165 Analis Pengelolaan Kekayaan Daerah
Kepala Sub Bidang Perencanaan dan 

Penggunaan Barang Milik Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2166 Analis Standard Harga
Kepala Sub Bidang Perencanaan dan 

Penggunaan Barang Milik Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2167 Pengelola Barang Milik Negara
Kepala Sub Bidang Perencanaan dan 

Penggunaan Barang Milik Daerah
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2168 Pengadministrasi Barang Milik Negara
Kepala Sub Bidang Perencanaan dan 

Penggunaan Barang Milik Daerah
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2169 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana
Kepala Sub Bidang Perencanaan dan 

Penggunaan Barang Milik Daerah
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2170 Petugas Penggandaan
Kepala Sub Bidang Perencanaan dan 

Penggunaan Barang Milik Daerah
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5



1 2 3 4 5 11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)

2171 Analis Pengelolaan Kekayaan Daerah

Kepala Sub Bidang Penggunaan, 

Pemanfaatan, Pengamanan dan 

Pemeliharaan, Penilaian, 

Pemindahtanganan, Pemusnahan 

dan Penghapusan Barang Milik 

Daerah

7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2172 Pengelola Barang Milik Negara

Kepala Sub Bidang Penggunaan, 

Pemanfaatan, Pengamanan dan 

Pemeliharaan, Penilaian, 

Pemindahtanganan, Pemusnahan 

dan Penghapusan Barang Milik 

Daerah

6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2173 Petugas Penggandaan 

Kepala Sub Bidang Penggunaan, 

Pemanfaatan, Pengamanan dan 

Pemeliharaan, Penilaian, 

Pemindahtanganan, Pemusnahan 

dan Penghapusan Barang Milik 

Daerah

5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2174 Analis Pengelolaan Kekayaan Daerah
Kepala Sub Bidang Penatausahaan 

Barang Milik Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2175 Analis Data dan Informasi
Kepala Sub Bidang Penatausahaan 

Barang Milik Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2176 Penata Laporan Keuangan
Kepala Sub Bidang Penatausahaan 

Barang Milik Daerah
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2177 Pengolah Data Laporan Keuangan
Kepala Sub Bidang Penatausahaan 

Barang Milik Daerah
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2178 Pengadministrasi Barang Milik Negara
Kepala Sub Bidang Penatausahaan 

Barang Milik Daerah
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2179 Pengadministrasi Keuangan
Kepala Sub Bidang Penatausahaan 

Barang Milik Daerah
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2180 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana
Kepala Sub Bidang Penatausahaan 

Barang Milik Daerah
5 490 3 350 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2181 JF Arsiparis Muda Badan Keuangan dan Aset Daerah 9 1355 5 750 2 125 2 125 3 150 3 150 2 25 1 20 1 5 1 5

2182 JF Arsiparis Pertama Badan Keuangan dan Aset Daerah 8 1280 5 750 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

2183 JF Arsiparis Penyelia Badan Keuangan dan Aset Daerah 8 1230 4 550 3 275 2 125 3 150 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

2184 JF Arsiparis Pelaksana Lanjutan Badan Keuangan dan Aset Daerah 7 1005 4 550 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 1 20 1 5 1 5

2185 JF Arsiparis Pelaksana Badan Keuangan dan Aset Daerah 6 740 4 550 1 25 1 25 2 75 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5



1 2 3 4 5 11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)

Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

2198 Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan
Kepala Sub Bagian Program dan 

Anggaran
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2201 Analis Wawasan Kebangsaan
Kepala Subbidang Ideologi dan 

Wawasan Kebangsaan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2202 Analis Ideologi
Kepala Subbidang Ideologi dan 

Wawasan Kebangsaan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2203 Penyuluh Kemasyarakatan
Kepala Subbidang Ideologi dan 

Wawasan Kebangsaan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2204 Analis Forum Kerukunan Umat
Kepala Subbidang Ketahanan 

Ekonomi, Sosial Budaya dan Agama
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2205 Analis Kemitraan
Kepala Subbidang Ketahanan 

Ekonomi, Sosial Budaya dan Agama
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2206
Analis Pembelajaran Pembinaan Pendidikan 

Masyarakat

Kepala Subbidang Ketahanan 

Ekonomi, Sosial Budaya dan Agama
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2207 Analis Politik Dalam Negeri
Kepala Subbidang Politik Dalam 

Negeri
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2208
Pengelola Organisasi Politik dan Organisasi 

Kemasyarakatan

Kepala Subbidang Politik Dalam 

Negeri
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2209 Pengelola Bahan Demokratisasi dan Pemilu
Kepala Subbidang Politik Dalam 

Negeri
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2210 Analis Organisasi Masyarakat
Kepala Subbidang Organisasi 

Kemasyarakatan
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2211
Pengelola Organisasi Politik dan Organisasi 

Kemasyarakatan

Kepala Subbidang Organisasi 

Kemasyarakatan
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2212 Analis Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat
Kepala Subbidang Kewapadaan Dini 

dan Kerjasama Inteligen
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2213 Analis Data Intelijen
Kepala Subbidang Kewapadaan Dini 

dan Kerjasama Inteligen
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2214 Pengolah Data Intelijen
Kepala Subbidang Kewapadaan Dini 

dan Kerjasama Inteligen
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2215 Analis Hubungan Antar Lembaga
Kepala Subbidang Penanganan 

Konflik
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2216
Analis Pengawasan Orang Asing dan Lembaga 

Asing

Kepala Subbidang Penanganan 

Konflik
7 890 5 750 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

2217 Pengolah Data Kelembagaan
Kepala Subbidang Penanganan 

Konflik
6 690 4 550 1 25 1 25 1 25 1 25 1 10 1 20 1 5 1 5

BUPATI BINTAN



1 2 3 4 5 11 12 13 146 7 8 9 10

FAKTOR 

5 

Ruang 

Lingkup 

& 

Pengaruh 

(Level 

1~6)

FAKTOR 

6 

Hubung

an 

Personal 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

7 

Tujuan 

Hubunga

n 

(Level 

1~4)

FAKTOR 

8 

Tuntuta

n Fisik 

(Level 

1~3)

FAKTOR 

9 

Lingkung

an Kerja 

(Level 

1~3)

No  Unit Organisasi
Kelas 

Jabatan

Nilai 

Jabatan

FAKTOR 1 

Pengetahu

an 

(Level 

1~9)

FAKTOR 

2 

Pengawas

an 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

3 

Pedoma

n 

(Level 

1~5)

FAKTOR 

4 

Kompleks

itas 

(Level 

1~6)

BUPATI BINTAN

TTD

ROBY KURNIAWAN


